
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
& t&bfcC

г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № Э29-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об 
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом 
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70 
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий 
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии по присвоению спортивных 
разрядов и квалификационных категорий спортивных судей от 27.01.2022 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Асташенко Николай Дмитриевич баскетбол ДЮСШ №6
2. Бартенев Владимир Дмитриевич баскетбол ДЮСШ №6
3. Баранов Александр Денисович баскетбол ДЮСШ №6
4. Блажчук Максим Антонович баскетбол ДЮСШ №6
5. Усынин Дмитрий Евгеньевич баскетбол ДЮСШ №6
6. Епимахин Илья Евгеньевич баскетбол ДЮСШ №6
7. Сыроежкин Виталий Олегович баскетбол ДЮСШ №6
8. Шаповалов Артем Александрович баскетбол ДЮСШ №6
9. Степаненко Константин Сергеевич баскетбол ДЮСШ №6
10. Ширямов Виктор Сергеевич баскетбол ДЮСШ №6
11. Назиев Эльвин Ахмед оглы баскетбол ДЮСШ №6
12. Плавинский Григорий Викторович баскетбол ДЮСШ №6
13. Асадчий Вячеслав Александрович баскетбол ДЮСШ №6
14. Булгаков Валерий Максимович баскетбол ДЮСШ №6
15. Васильев Владислав Евгеньевич баскетбол ДЮСШ №6
16. Краснослободцев Максим Сергеевич баскетбол ДЮСШ №6
17. Иванов Денис Алексеевич баскетбол ДЮСШ №6
18. Ли Олег Олегович баскетбол ДЮСШ №6
19. Лукин Даниил Владимирович баскетбол ДЮСШ №6
20. Нефедов Степан Романович баскетбол ДЮСШ №6
21. Петров Денис Игоревич баскетбол ДЮСШ №6
22. Караченцев Николай Александрович баскетбол ДЮСШ №6
23. Смакотин Егор Николаевич баскетбол ДЮСШ №6
24. Семенюк Михаил Александрович баскетбол ДЮСШ №6
25. Трашкова Алена Михайловна спортивный туризм федерация
26. Макунина Анна Александровна спортивный туризм федерация
27. Кошкидько Дмитрий Евгеньевич спортивный туризм федерация



28. Аверина Анастасия Сергеевна спортивный туризм федерация
29. Межаков Андрей Николаевич спортивный туризм федерация
30. Тимофеев Андрей Владимирович спортивный туризм федерация
31. Набатова Евгения Андреевна спортивный туризм федерация
32. Вяткин Андрей Андреевич спортивный туризм федерация
33. Дмитрив Максим Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
34. Новоселов Дмитрий Владимирович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
35. Хиониди Руслан Георгиевич подводный спорт ТШФ «Вдохновение»
36. Гуменюк Николай Вадимович подводный спорт СКАТ ТГУ
37. Ширяев Никита Васильевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
38. Эглит Вера Алексеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
39. Вильд Даниил Евгеньевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
40. Ретунская Анна Васильевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
41. Егорова София Кирилловна подводный спорт КВВС «Касатка»
42. Кандинский Марк Кириллович подводный спорт КВВС «Касатка»
43. Глазырина Виктория Федоровна подводный спорт КВВС «Касатка»
44. Мурзин Дмитрий Артемович подводный спорт КВВС «Касатка»
45. Ерёмина Елизавета Николаевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
46. Тихонов Артём Александрович подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
47. Мазур Дарья Дмитриевна подводный спорт «Универспорт» ТГУ
48. Алтурмесова Мария Максимовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
49. Фролова Светлана Константиновна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
50. Гагарин Антон Сергеевич лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
51. Казанцева Мария Семеновна лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
52. Петров Владимир Сергеевич лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
53. Тайникова Олеся Ильинична лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
54. Тютчев Павел Дмитриевич лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
55. Баязитов Роман Анатольевич спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
56. Кауцман Валерия Васильевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
57. Лапушинская Екатерина Игоревна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
58. Морозов Дмитрий Иванович спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
59. Новоселова Варвара Алексеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
60. Полищук Алексей Артемович спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
61. Суркова Веселина Алексеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
62. Тимофеева Амелия Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
63. Былина Татьяна Михайловна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
64. Строгалова Алёна Витальевна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
65. Прохоренко Софья Сергеевна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
66. Витченко Анна Константиновна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
67. Коптырева Наталья Николаевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
68. Стародубцева Элана Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
69. Вершинина Юнона Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
70. Сваровски Диана Янушовна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
71. Шленская Мария Дмитриевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
72. Лебедева Алена Геннадьевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
73. Матвеева Ева Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
74. Панагбеев Григорий Константинович спортивная акробатика ДЮСШ № 3
75. Андреева Алиса Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
76. Деговцев Игорь Евгеньевич спортивная акробатика ДЮСШ № 3
77. Деговцева Анастасия Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
78. Кузнецова Николь Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
79. Ознобихина Милана Дмитриевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
80. Татар Арина Антоновна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
81. Алексанова Екатерина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
82. Костомарова Екатерина Петровна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
83. Головенкина Мария Юрьевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
84. Шакурова Кристина Дамировна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
85. Комарова Ульяна Кирилловна спортивная акробатика ДЮСШ № 3



86. Шаблеев Артем Сергеевич спортивная акробатика ДЮСШ № 3
87. Иванюк Александр Анатольевич спортивная акробатика ДЮСШ № 3
80. Еременко Татьяна Андреевна биатлон СШОР Н.Барановой
81. Голубцов Егор Алексеевич универсальный бой федерация
82. Терещенко Данил Александрович универсальный бой федерация
83. Патлаев Артем Дмитриевич легкая атлетика ДЮСШ № 1
84. Праздницын Руслан Сергеевич легкая атлетика ДЮСШ № 1
85. Останин Роман Олегович спортивное ориентирование НИ ТГУ
86. Невежин Артем Станиславович киокусинкай федерация
87. Казаков Сергей Валерьевич киокусинкай федерация
88. Кучкоров Жахонгир Бахтиерович киокусинкай федерация

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Ющенко Матвей Алексеевич баскетбол ДЮСШ №6
2. Максимов Марк Максимович баскетбол ДЮСШ №6
3. Игнатенко Мирослав Андреевич баскетбол ДЮСШ №6
4. Белозерцев Александр Александрович баскетбол ДЮСШ №6
5. Трофимов Егор Александрович спортивный туризм федерация
6. Костыря Анастасия Максимовна спортивный туризм федерация
7. Черкасова Лариса Петровна спортивный туризм федерация
8. Черкасова Кристина Андреевна спортивный туризм федерация
9. Кушнаревич Надежда Петровна спортивный туризм федерация
10. Кушнаревич Дарья Андреевна спортивный туризм федерация
11. Бурыкин Александр Юрьевич спортивный туризм федерация
12. Малярова Алина Андреевна спортивный туризм федерация
13. Соломин Куприян Владимирович спортивный туризм федерация
14. Мулюкова Надежда Саринжановна спортивный туризм федерация
15. Сурикова Виолетта Дмитриевна спортивный туризм федерация
16. Татарский Антон Федерович спортивный туризм федерация
17. Водопьянова Анастасия Сергеевна спортивный туризм федерация
18. Тензик Иван Александрович спортивный туризм федерация
19. Шарапов Данил Александрович спортивный туризм федерация
20. Узолин Кирилл Ростиславович спортивный туризм федерация
21. Турчук Иван Александрович спортивный туризм федерация
22. Черноусов Арсений Тимофеевич спортивный туризм федерация
23. Литвинов Филипп Александрович спортивный туризм федерация
24. Сайбараков Алексей Михайлович спортивный туризм федерация
25. Паульс Александр Андреевич спортивный туризм федерация
26. Салтымакова Оксана Павлов'на спортивный туризм федерация
27. Егоров Олег Олегович спортивный туризм федерация
28. Волков Михаил Игоревич спортивный туризм федерация
29. Абрамов Матвей Денисович спортивный туризм федерация
30. Дресвянский Егор Алексеевич спортивный туризм федерация
31. Субботин Дмитрий Андреевич спортивный туризм федерация
32. Пидотова Диана Андреевна спортивный туризм федерация
33. Черкасов Александр Афанасьевич спортивный туризм федерация
34. Булатова Марина Юрьевна подводный спорт ТШФ «Вдохновение»
35. Дьяченко Ольга Александровна подводный спорт ТШФ «Вдохновение»
36. Зубарева Анастасия Константиновна подводный спорт ТШФ «Вдохновение»
37. Захарова Юлия Андреевна подводный спорт СКАТ ТГУ
38. Грачева Диана Евгеньевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
39. Гребенникова Арина Рустамовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
40. Гребенникова Полина Рустамовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
41. Хренюк Валентина Викторовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
42. Молодцов Егор Константинович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
43. Блинова Алиса Артёмовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
44. Давыдов Никита Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
45. Крутов Иван Петрович подводный спорт КВВС «Касатка»



46. Котляр Александр Дмитриевич подводный спорт КВВС «Касатка»
47. Газиев Артур Александрович подводный спорт КВВС «Касатка»
48. Зырянова Анна Викторовна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
49. Романов Максим Николаевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
50. Колодников Иван Сергеевич лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
51. Коноплев Максим Павлович лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
52. Чулков Кирилл Константинович лыжные гонки ДЮСШ «Кедр»
53. Владыкин Юрий Александрович спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
54. Зимин Ярослав Юрьевич спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
55. Зонова Алиса Максимовна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
56. Калиниченко Дмитрий Алексеевич спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
57. Катарина Дарья Романовна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
58. Кочарян Нарина Грачиковна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
59. Кузьмин Александр Максимович спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
60. Лагашкина Ирина Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
61. Оськина Екатерина Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
62. Писаревич Анастасия Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
63. Писаревич София Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
64. Родионова Елизавета Игоревна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
65. Самойленко Александр Иванович спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
66. Федусенко Дарья Константиновна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
67. Фельдштейн Даниил Сергеевич спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
68. Шкоева София Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ № з
69. Эзембаева Айбике Замировна спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
70. Якушев Денис Александрович спортивная гимнастика ДЮСШ № 3
71. Миронова Анастасия Александровна спортивная акробатика СК «Пирамида»
72. Пришедько Анна Дмитриевна спортивная акробатика СК «Пирамида
73. Плотникова Мария Сергеевна спортивная акробатика СК «Пирамида
74. Сушкова Полина Сергеевна спортивная акробатика СК «Пирамида
75. Кузнецова Алла Андреевна спортивная акробатика СК «Пирамида
76. Соловьева Ирина Игоревна спортивная акробатика СК «Пирамида
77. Кузнецова Николь Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
78. Ознобихина Милана Дмитриевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
79. Татар Арина Антоновна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
80. Алексанова Екатерина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
81. Костомарова Екатерина Петровна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
82. Головенкина Мария Юрьевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
83. Пожидаева Варвара Александровна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
84. Кулакова Камилла Нико'лаевна спортивная акробатика ' ДЮСШ № 3
85. Трофимов Данил Николаевич- универсальный бой федерация
86. Алиев Александр Алипанахович универсальный бой федерация
87. Балашов Александр Сергеевич тайский бокс ДЮСШ бокса
88. Антипов Евгений Евгеньевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
89. Бочкарев Михаил Максимович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
90. Кузнецова Кира Владимировна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
91. Виноградова Александра Денисовна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
92. Диланян Гарегин Бениаминович легкая атлетика ДЮСШ УСЦ ВВС
93. Васильев Артем Алексеевич легкая атлетика ДЮСШ УСЦ ВВС
94. Сараева Мария Евгеньевна легкая атлетика ДЮСШ УСЦ ВВС
95. Мемешкин Максим Денисович шахматы ДТДиМ
96. Кирюхина Эвелина Константиновна керлинг федерация
97. Рахимбекова Дарья Равильевна керлинг федерация
98. Васильева Мария Александровна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
99. Евтушенко Елена Алексеевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
100. Кублинская Анна Павловна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
101. Кудрина Лилиана Андреевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
102. Ланграф Анастасия Александровна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
103. Ложникова Таисия Сергеевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»



104. Сенько Мария Вадимовна эстетическая гимнастика
105. Сизова Татьяна Егоровна эстетическая гимнастика
106. Комягин Егор Денисович киокусинкай
107. Умеров Эльдар Саъдиевич киокусинкай

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Михальчук Анна Андреевна спортивное ориентирование
2. Думенов Дмитрий Евгеньевич спортивный туризм
3. Дмитриенко Иван Ильич плавание
4. Гоберник Аркадий Маркович плавание
5. Шуваев Семен Андреевич плавание
6. Мулявка Вероника Владимировна плавание

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Иванова София Максимовна плавание

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

СК «Викторика» 
СК «Викторика» 

федерация 
федерация

ДДЮ «Кедр» 
федерация 

ДЮСШ УСЦ ВВС 
ОГАУ ТО СШОР 
ОГАУ ТО СШОР 
ОГАУ ТО СШОР

ОГАУ ТО СШОР

А.В. Белоусов

Ибрагимо^а^Е.А., 
904-377


